
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 39 GODINA: LIX DANA:29.novembar 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-379/2023 

Dana: 29.11.2023. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 99. sednici 

održanoj dana 29.11.2023. godine, donelo je 
 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za DOO «Park Palić» Palić za 

2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Posebnog programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za DOO «Park Palić» Palić za 2023. 

godinu, donetu od strane Skupštine DOO «Park 

Palić» Palić dana 22. novembra 2023. godine. 

 

 

 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-1322/2023 

Dana: 29.11.2023. godine  

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 3) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“, br. 

15/16 i 88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

„Stadion“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćeni tekst), 

 Gradsko veće Grada Subotice, na 99. sednici 

održanoj dana 29.11.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o utvrđivanju 

pogodnosti  

korisnicima penzionerskih kartica 

 

 

 



Strana 2 – Broj 39                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.novembar 2023. 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o utvrđivanju 

pogodnosti korisnicima penzionerskih kartica, koju je 

doneo Nadzorni odbor Javnog komunalnog 

preduzeća „Stadion“ Subotica pod brojem I-

2061/2023 dana 27. novembra 2023. godine. 

Odluka iz stava 1. ove tačke je u prilogu 

ovog rešenja i čini njegov sastavni deo. 

II 

Ovo Rešenje, zajedno sa Odlukom o 

utvrđivanju pogodnosti korisnicima penzionerskih 

kartica, objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

GRAD SUBOTICA 

Gradsko veće 

Broj: III-436-127/2023 

Datum: 29.11.2023. godine 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 6. stav 5. Zakona o porezima na imovinu ("Sl. glasnik RS", br. 26/2001, "Sl. list SRJ", br. 

42/2002 - odluka SUS i "Sl. glasnik RS", br. 80/2002, 80/2002 - dr. zakon, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 

24/2011, 78/2011, 57/2012 - odluka US, 47/2013, 68/2014 - dr. Zakon, 95/2018, 99/2018 -OUS, 86/2019, 

144/2020, 118/2021 i 138/2022), i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada Subotice ("Službeni list Grada 

Subotice", br. 27/2019 – prečišćen tekst, 13/2021 i 16/2021), Gradsko veće Grada Subotice, na 99. sednici, 

održanoj dana 29.11.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o utvrđivanju prosečnih cena kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti 

za utvrđivanje poreza na imovinu za 2024. godinu u Gradu Subotici 

 

Član 1. 

Ovim rešenjem utvrđuju se prosečne cene kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti za utvrđivanje 

poreza na imovinu za 2024. godinu u Gradu Subotici.  

 

Član 2. 

Prosečne cene kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti utvrđuju se u zavisnosti od zone u kojoj se 

nepokretnost nalazi, a koje su određene Odlukom o određivanju zona i najopremljenije zone za utvrđivanje poreza 

na imovinu ("Službeni list Grada Subotice", br. 34/2013, 43/2014 i 38/2015), kao zona 1, zona 2, zona 3 i zona 4. 

 

Član 3. 

Prosečne cene kvadratnog metra nepokretnosti za utvrđivanje poreza na imovinu za 2024. godinu na 

teritoriji Grada Subotice iznose:  

 

GRUPE NEPOKRETNOSTI ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3 ZONA 4 

Građevinsko zemljište 2.625,00 2.625,00 866,00 639,00 

Poljoprivredno zemljište - - 185,00 127,00 

Šumsko zemljište - - 188,00 188,00 

Drugo zemljište - - - - 

Stan 106.258,00 93.121,00 86.271,00 54.589,00 

Kuća za stanovanje 68.394,00 58.504,00 45.612,00 22.961,00 

Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i podzemni) 

građevinski objekti koji služe 128.179,00 110.074,00 95.502,00 95.502,00 

za  obavljanje delatnosti     

Garaže i pomoćni objekti 44.728,00 33.862,00 30.429,00 30.429,00 

 

Cene poljoprivrednog zemljišta, iskazane u tabeli iz stava 1. ovog člana, umanjuju se za 50%, za 

poljoprivredno zemljište kvaliteta od četvrte do osme klase. 

Klasa poljoprivrednog zemljišta se utvrđuje na osnovu podataka nadležnog katastra nepokretnosti 

Republičkog geodetskog zavoda Republike Srbije.  



29.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 39 – Strana 3 

Cena drugog zemljišta, koja čini osnovicu poreza na imovinu za poresku godinu, utvrđuje se primenom 

prosečne cene poljoprivrednog zemljišta u toj zoni umanjene za 40%. 

 

Član 4. 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ i na internet strani Grada Subotice.  

 

Član 5. 

Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Grada Subotice", a 

primenjivaće se od 1. januara 2024. godine.  

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-1321/2023 

Dana: 29.11.2023. godine 

S u b o t i c a 

 

 Na osnovu člana 102. stav 2. Odluke o komunalnom redu („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/17 – 

prečišćen tekst, 19/18 – dr. odluka, 27/18 i 29/18) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada Subotice („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćei tekst, 13/21 i 16/21), 

 Gradsko veće Grada Subotice, na 99. sednici održanoj dana 29.11.2023. godine, donelo je 

 

O D L U K U  

o donošenju Izmene i dopune Plana postavljanja dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice 

 

Član 1.  

 Donosi se Izmena i dopuna Plana postavljanja dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice. 

 

Član 2. 

 Sastavni deo ove odluke je Izmena i dopuna Plana postavljanja dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice 

br. 299-28/2023 izrađen od strane „Javnog preduzeća za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica (u daljem tekstu: Izmena i dopuna Plana). 

 

Član 3.  

 Ova odluka i tekstualni deo Izmene i dopune Plana objavljuju se u „Službenom listu Grada Subotice“, a 

Izmena i dopune Plana u celini (tekstualni deo i grafički prilozi) objavljuje se na zvaničnoj internet stranici Grada 

Subotice: www.subotica.rs. 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA  

Imre Kern, s.r. 

 

II TEKSTUALNI DEO PLANA  

1. UVOD I PRAVNI OSNOV 

Na osnovu predloga Sekretarijata za komunalne poslove, energetiku i saobraćaj Gradske uprave Grada 

Subotice i naloga Gradonačelnika Grada Subotice br. II-352-889/2023, od 28.07.2023. u "Javnom preduzeću za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje" Subotica, pristupilo se izradi IZMENE I DOPUNE 

PLANA POSTAVLJANJA DEČIJIH IGRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE (u daljem tekstu: 

Izmena i dopuna Plana). 

Pravni osnov za izradu Izmene i dopune plana: 

- Zakon o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS“, br72/09,81/09-ispravka, 64/10-US, 24/11, 

121/12, 42/13-US, 50/13-US, 54/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/19-dr. Zakon i 9/20, 

52/2021 i 62/2023) – član 146. 

http://www.subotica.rs/


Strana 4 – Broj 39                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.novembar 2023. 

- Odluka o komunalnom redu („Službeni list grada Subotice“, br. 27/17-prečišćen tekst 19/18-dr. Odluka, 

27/18 i 29/18)  

- Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta („Službeni glasnik RS“, br. 41/19).  

- Plan postvaljanja urbane opreme na teritoriji Grada Subotice (27-2/14) („Službeni list grada Subotice 

“ br. 5/16).  

 

2. PREDMET IZMENE I DOPUNE PLANA 

Cilj izrade Izmene i dopune Plana postavljanja dečijih igrališta na teritoriji Grada Subotice je da se izvrši 

revizija postojećeg Plana (elaborat pod brojem 299-13/2020), evidentiraju promene nastale u prostoru i utvrde nove 

lokacije, a sve shodno nastalim promenama u prostoru i u skladu sa novim okolnostima.  

Izmenom i dopunom Plana su obuhvaćena pojedina poglavlja tekstualnog dela osnovnog Plana, u cilju 

izmene postojećih i definisanja novih lokacija za dečja igrališta kao i postizanja bolje sprovodljivosti planskog 

rešenja, dok je u grafičkom delu planirana promena lokacija u MZ Prozivka, MZ Dudova šuma, MZ Kertvaroš i 

MZ Čantavir, evidentiranje postojećeg igrališta u MZ Tavankut (Gornji Tavankut) kao i utvrđivanja novih lokacija 

u M3 Železničko naselje, MZ Makova sedmica, MZ Veliki Radanovac, MZ Aleksandrovo i MZ Palić i definisanja 

prostora za dečje igralište u MZ Šupljak. 

Izmenom i dopunom plana planirano je da se promene sledeće lokacije dečijih igrališta koja su definisana u 

osnovnom planu: 

• MZ Prozivka: planirana je promena lokacije br. 3 koja je definisana u osnovnom Planu 

• MZ Dudova šuma: planirana je promena lokacije br. 7 koja je definisana u osnovnom Planu 

• MZ Kertvaroš: planirana je promena lokacije br. 6 koja je definisana u osnovnom Planu 

•  MZ Čantavir: planirana je promena lokacije br. 2 koja je definisana u osnovnom Planu 

• MZ Tavankut: planirano je definisanje postojeće lokacije br. 1 u skolopu naselja Gornji Tvankut 

 

Izmenom i dopunom plana planirano je da se definišu nove lokacije dečijih igrališta u sledećim mesnim 

zajdnicama: 

• M3 Železničko naselje dodaje se nova lokacija oznake 4 

• MZ Makova sedmica dodaje se nova lokacija oznake 2 

• MZ Veliki Radanovac dodaju se dve nove lokacije oznake 2 i 3 

• MZ Aleksandrovo dodaje se nova lokacija oznake 6 

• MZ Palić dodaje se nova lokacija oznake 9 

• MZ Šupljak dodaje se nova lokacija oznake 1 

 

Izmene i dopune odnose se na izmenu i dopunu osnovnog Plana postavljanja dečijih igrališta na teritoriji Grada 

Subotice u sledećem: 

 

1) u delovima teksualnog dela plana u poglavljima: 

1.  UVOD I PRAVNI OSNOV  

4.1. Postojeće i planirane lokacije dečjih igrališta unutar građevinskog područja grada Subotice kao i prostor van 

građevinskog područja grada Subotice (progradska naselja) 

4.2. Postojeće i planirane lokacije dečjih igrališta van građevinskog područja grada Subotice (prigradska 

naselja) 

4.2. Tabele postojećih lokacija dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice 

4.3. Opšte odredbe za postojeća i planirana igrališta 

 

2) u delovima grafičkih priloga: 

Izmenom i dopunom Plana su promenjeni i dopunjeni sledeći grafički prilozi: 

- MZ Prozivka: Menja se Pregledna karta i  pozicija lokacije br.3 

- MZ Dudova šuma: Menja se Pregledna karta i pozicija lokacije br. 7  

- M3 Železničko naselje: Menja se Pregledna karta i dodaje se nova lokacija oznake 4 

- MZ Makova sedmica: Menja se Pregledna karta i dodaje se nova lokacija oznake 2 

- MZ Kertvaroš: Menja se Pregledna karta i pozicija lokacije br.6 

- MZ Veliki Radanovac: Menja se Pregledna karta i dodaju se nove lokacije oznake 2 i 3 

- MZ Aleksandrovo: Menja se Pregledna karta i dodaje se nova lokacija oznake 6 

- MZ Palić: Menja se Pregledna karta i dodaje se nova lokacija oznake 9 

- MZ Čantavir: Menja se Pregledna karta, i pozicija lokacije br 2  

- MZ Tavankut : Dodaje se Pregledna karta naselja Gornji Tavankut, i lokacija br 1  

- MZ Šupljak: Dodaje se Pregledna karta MZ Šupljak kao i nova lokacija oznake 1 



29.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 39 – Strana 5 

3. IZMENE I DOPUNE U TEKSTUALNOM DELU PLANA  

 

U poglavlju 1.  UVOD I PRAVNI OSNOV (str.1), brišu se sledeće rečenice: 

 

Planom je obuhvaćeno devetnaest (19) mesnih zajednica i petnaest (15) mesnih zajednica van građevinskog 

rejona kojim je obuhvaćeno šesnaest (16) prigradskih naselja koji se nalaze na teritoriji Grada Subotice.  

Prigradska naselja (MZ van građevinskog područja grada Subotice) koja su obuhvaćena ovim planom su : 

Hajdukovo, Bački Vinogradi, Bikovo, (naselje Gabrić u sklopu MZ Bikovo), Višnjevac, Čantavir, Bačko Dušanovo, 

Novi Žednik, Stari Žednik, Đurđin, Bajmok, Mišićevo, Tavankut (naselje Donji Tavankut u sklopu MZ Tavankut), 

Ljutovo, Mala Bosna i Kelebija. 

Na istom mestu unosi se sledeće: 

Planom je obuhvaćeno devetnaest (19) mesnih zajednica u okviru građevinskog područja i šesnaest (16) 

mesnih zajednica van građevinskog rejona kojim je obuhvaćeno osamnaest (18) prigradskih naselja koji se nalaze 

na teritoriji Grada Subotice.  

Prigradska naselja (MZ van građevinskog područja grada Subotice) koja su obuhvaćena ovim planom su : 

Hajdukovo, Bački Vinogradi, Bikovo (naselje Bikovo i naselje Gabrić u sklopu MZ Bikovo), Višnjevac, Čantavir, 

Bačko Dušanovo, Novi Žednik, Stari Žednik, Đurđin, Bajmok, Mišićevo, Tavankut (naselje Donji Tavankut i 

Gornji Tavankut  u sklopu MZ Tavankut), Ljutovo, Mala Bosna, Kelebija i Šupljak. 

 

 

 

Zbog izmena postojećih i usvajanja novih planskih dokumenata koji su donešeni u periodu posle usvajanja 

osnovnog plana koji je predmet izmene i dopune, kao i zbog uvođenja novih lokacija i planskih dokumenata 

važećih za iste, u poglavlju 1.  UVOD I PRAVNI OSNOV (gde se navodi Planska dokumentacija) (str.2 i 3), briše 

se sledeće: 

Predmetni prostor obuhvata sledeće planove: 

- PROSTORNI PLAN GRADA SUBOTICE („Službeni list grada Subotice“ br. 06/2012) 

- GENERALNI PLAN SUBOTICA-PALIĆ do 2020. god („ Službeni list opštine Subotica” broj 16/2006, 

17/2006 ispr. i 28/2006“) , 

- PGR II ZA ZONU „MALI BAJMOK“ I DELOVE ZONA „NOVO SELO“, „GAT“ I „KER(„Službeni list 

grada Subotice“ br. 52/2012) 

- PGR III zadeozone „Aleksandrovo“ u Subotici („Službeni list grada Subotice“ br. 5/2020) 

- PGR V za severni deo zone „Palić“ ideozone „Radanovac“ u Subotici („Službeni list grada Subotice“ br. 

15/2013) 

- PGR „VII“ za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ 

u Subotici („Službeni list grada Subotice  12/2014“) 

- PGR VIII za zone „Željezničko naselje” i „Makova sedmica” i deo zone „Mali Radanovac” („Službeni list 

grada Subotice“ br. 52/2012) 

- PGR X zazonu “Peščara („Službeni list grada Subotice“ br. 55/2011) 

- PGR XIII– za delove MZ „Dudova šuma”, „Novo selo”, „Gat” i „Ker”( „Službeni list grada Subotice“ 

br. 30/17) 

- PGR za naselje Hajdukovo(„Službeni list grada Subotice“ br. 12/2015) 

- PGR za naselje Novi Žednik („Službeni list grada Subotice“ br. 55/2011) 

- PGR zanaselje Stari Žednik („Službeni list grada Subotice“ br. 30/2017) 

- PGR zanaselje Đ urđin („Službeni list grada Subotice“ br. 35/2019) 

- PGR za naselje Mišićevo (u toku izrade je) 

- PGR sa elementima detaljne regulacije za naselje Bajmok („Službeni list grada Subotice“ br. 12/2009) 

- PGR za naselje Čantavir („Službeni list grada Subotice“ br. 03/2011) 

- PGR za naselje Donji Tavankut („Službeni list grada Subotice 12/2014“) 

- PDR centra grada Subotice –ZONA I („Službeni list grada Subotice“ br.6/2010) 

- PDR centra grada Subotice – ZONA III („Službeni list grada Subotice 33/2011“) 

- PDR za deo prostora oivičen ulicama Zmaj Jovina, Aleja maršala Tita, Petra Lekovća, Arsenija 

Čarnojevića, Sep Ferenca, Vatroslava Lisinskog, Sterije Popovića, Paje Morganovića, Željezničkapruga 

Kelebija – Subotica, Ber Imrea, Jovana Cvijića, Jovana Mikića, Majšanski put, Ratka Mitrovića, Bose 

Miličević („Službeni list Grada Subotice“ broj 24/2009) 

- PDR za prostor između ulica Frankopanske, Sep Ferenca, Aleje maršala Tita i Petra Lekovića u Subotici, 

(„ Službeni list opštine Subotica” br. 16/2010 i 38/2011). 

2 

1 



Strana 6 – Broj 39                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.novembar 2023. 

- PDR za deo prostora oivičenog ulicama Maksima Gorkog, Beogradski put, Blaška Rajića i Senćanski put u 

Subotici (“Službeni list grada Subotice” br. 32/2011 ) 

- Izmena PDR za deo prostora oivičenog ulicama Maksima Gorkog, Beogradski put, Blaška Rajića i 

Senćanski put u Subotici (“Službeni list grada Subotice” br.)  

- PDR za deo prostora MZ “Prozivka” (“Službeni list grada Subotice“ broj 19/2010 i 46/2012) 

- PDR za deo bloka 8.7. u MZ „Mali Bajmok“, namenjen za komercijalne funkcije na potezu severno i južno 

od državnog puta I reda M-17.1. Subotica-Sombor u Subotici (“Službeni list grada Subotice“ broj46/2011) 

- PDR za deo prostora južnog dela MZ „Zorka“ (između ulica Sutjeske, Proleterskih brigada, 

železničkepruge Subotica-Sombor, ulice Kozaračka, istočne i severne granice proizvodnog kompleksa 

„Zorka“ i Erdutskeulice) u Subotici (“Službeni list grada Subotice “ broj06/2010) 

- PDR za deo prostora MZ „Železničko naselje“ ograničen ulicama Hrastova, Kopaonička, Kireški put i 

560. Nova u Subotici (“Službeni list grada Subotice“ broj22/2007) 

- PDR za zonu komercijalnih delatnosti uz istočnu stranu ulice Jovana Mikića na potezu od ulice Adolfa 

Singerado Hrastove ulice u Subotici(“Službeni list grada S ubotice“ broj18/2009) 

- PDR za “Vikend naselje” na Paliću (“Službeni list grada Subotice“ broj46/2011) 

- PDR za deo prostora južno i istočno od Omladinskog jezera, oivičen ulicom Ribarska, Segedinskim putem 

sa severne strane, ulicom Ludaška sa zapadne strane do Kanjiškog puta i delom prostora u zoni banjskog 

turizma zapadno od Kanjiškog puta do Omladinskog jezera (“Službeni list grada Subotice“ broj16/2010) 

- Izmena PDR-a za deo prostora „Banje Palić“ na Paliću (“Službeni list grada Subotice “ broj46/2011) 

 

Na istom mestu unosi se sledeće: 

Predmetni prostor obuhvata sledeće planove: 

- PROSTORNI PLAN GRADA SUBOTICE („Službeni list grada Subotice“ br. 06/2012) 

- GENERALNI URBANISTIČKI PLAN SUBOTICA-PALIĆ do 2030. god („Službeni list grada Subotice” 

broj29/2018“) 

- PGR II ZA ZONU „MALI BAJMOK“ I DELOVE ZONA „NOVO SELO“, „GAT“ I „KER(„Službeni list 

grada Subotice“ br. 52/2012) 

- PGR III za deo zone „Aleksandrovo“ u Subotici („Službeni listg rada Subotice“ br. 52/2020) 

- PGR V za severni deo zone „Palić“ i deo zone „Radanovac“ u Subotici („Službeni list grada Subotice“ br. 

15/2013) 

- PGR „VII“ za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ u 

Subotici („Službeni list grada Subotice 12/2014“) 

- PGR VIII za zone „Željezničko naselje” i „Makova sedmica” i deo zone „Mali Radanovac” („Službeni list 

grada Subotice“ br. 16/2023) 

- PGR X za zonu “Peščara („Službeni list grada Subotice“ br. 55/2011) 

- PGR XIII– zadelove MZ „Dudova šuma”, „Novo selo”, „Gat” i „Ker”( „Službeni list grada Subotice“ br. 

30/17) 

- PGR zanaselje Hajdukovo(„Službeni list grada Subotice“ br. 12/2015) 

- PGR zanaselje Novi Žednik („Službeni list grada Subotice “ br. 10/2023) 

- PGR zanaselje Stari Žednik („Službeni list grada Subotice“ br. 30/2017) 

- PGR zanaselje Đurđin („Službeni list grada Subotice“ br. 35/2019) 

- PGR zanaselje Mišićevo  („Službeni list grada Subotice“ br. 4/2021) 

- PGR sa elementima detaljne regulacije za naselje Bajmok („Službeni list grada Subotice“ br. 12/2009) 

- PGR za naselje Čantavir („Službeni list grada Subotice“ br. 03/2011) 

- PGR za naselje Donji Tavankut („Službeni list grada Subotice 12/2014“) 

- PGR za naselje Šupljak („Službeni list grada Subotice 29/2018“) 

- PDR centra grada Subotice –ZONA I („Službeni list grada Subotice“ br.06/2010, 55/2011i 29/2018, 

22/2022, 29/2018) 

- PDR centra grada Subotice – ZONA III („Službeni list grada Subotice 33/2011,  16/2012 “) 

- PDR za deo prostora istočno od Majšanskog mosta do bivšeg kompleksa livnice i zapadno od Majšanskog 

mosta do ul. Arsenija Čarnojevića i Aleje maršala Tita („Sl. list grada Subotice br. 17/2022 i 23/2023) 

- PDR za deo prostora MZ "Železničko naselje" u delovima blokova 13.1 i 13. 2, između Majšanskog puta, 

ulice Partizanskih baza i Hrastoveulice u Subotici („Službeni list grada Subotice“ br.5/2018“) 

- PDR za prostor izeđu ulica Frankopanske, Sep Ferenca, Aleje maršala Tita i Petra Lekovića u Subotici, („ 

Službeni list opštine Subotica” br. 16/2010 i 38/2011). 

- PDR za deo prostora oivičenog ulicama Maksima Gorkog, Beogradski put, Blaška Rajića i Senćanski put u 

Subotici (“Službeni list grada Subotice” br. 32/2011 i 28/2019)  



29.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 39 – Strana 7 

- PDR za deo prostora MZ “Prozivka” (“Službeni list grada Subotice“ broj 19/2010 i 46/2012 i 07/2021) 

- PDR za deo bloka 8.7. u MZ „Mali Bajmok“, namenjen za komercijalne funkcije na potezu severno i južno 

od državnog puta I reda M-17.1. Subotica-Sombor u Subotici (“Službeni list grada Subotice“ broj46/2011) 

- PDR za deo prostora južnog dela MZ „Zorka“ (između ulica Sutjeske, Proleterskih brigada, železničke 

pruge Subotica-Sombor, ulice Kozaračka, istočne i severne granice proizvodnog kompleksa „Zorka“ i 

Erdutskeulice) u Subotici (“Službeni list grada Subotice “ broj06/2010) 

- PDR za deo prostora MZ „Železničko naselje“ ograničen ulicama Hrastova, Kopaonička, Kireškiput i 560. 

Nova u Subotici (“Službeni list grada Subotice“ broj22/2007) 

- PDR za zonu komercijalnih delatnosti uz istočnu stranu ulice Jovana Mikića na potezu od ulice Adolfa 

Singera do Hrastoveulice u Subotici (“Službeni list grada Subotice“ broj 18/2009) 

- PDR za Sektorski centar na Paliću, oivičen ulicama Trogirska, Dubrovačka, Kizura Ištvana i Bohinjska 

(„Službeni list opštine Subotica“ broj 22/2007 i 06/2010) 

- PDR za “Vikend naselje” na Paliću (“Službeni list grada Subotice“ broj 46/2011) 

- PDR za deo prostora južno i istočno od Omladinskog jezera, oivičrn ulicom Ribarska, Segedinskim putem 

sa severne strane, ulicom Ludaška sa zapadne strane do Kanjiškog puta i delom prostora u zoni banjskog 

turizma zapadno od Kanjiškog puta do Omladinskog jezera (“Službeni list grada Subotice“ broj16/2010) 

- Izmena PDR-a za deo prostora „Banje Palić“ na Paliću( “Službeni list grada Subotice “ broj7/2007, 

46/2011, 56/12, 30/17) 

 

 

 

U poglavlju 4.1. Postojeće i planirane lokacije dečjih igrališta unutar građevinskog područja grada Subotice kao i 

prostor van građevinskog područja grada Subotice (prigradska naselja) (str.7 i 8), menjaju se i brišu sledeće tačke: 

 

12. MZ “Železničko naselje” 

Na prostoru MZ “Železničko naselje” postavljena su dva (2) dečja igrališta i planirane je lokacija za 

jedno (1) dečje igralište, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Železničko naselje” (pregledna karta 

lokacija dečjih igrališta i dva grafička priloga lokacija). 

 

13. MZ “Makova sedmica” 

Na prostoru MZ “Makova sedmica” postavljeno je jedno(1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim 

prilozima za MZ “Makova sedmica“ (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog 

lokacije). 

 

16. MZ “VelikiRadanovac” 

Na prostoru MZ “VelikiRadanovac” postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim 

prilozima za MZ “VelikiRadanovac”(pregledna karta lokacije dečjeg igrališta i jedan grafički prilog 

lokacije). 

 

18. MZ “Aleksandrovo” 

Na prostoru MZ “Aleksandrovo” postavljeno je četri (4) dečjih igrališta i planirana je lokacija za jedno 

(1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Aleksandrovo”(pregledna karta lokacija 

dečjih igrališta i petgrafičkih priloga lokacija).  

 

19. MZ “Palić” 

Na prostoru MZ “Palić” postavljeno je osam (8) dečjih igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za 

MZ “Palić”(pregledna karta lokacija dečjih igrališta i sedam grafičkih priloga lokacija).  

 

Na istom mestu unosi se sledeće: 

14. MZ “Železničko naselje” 

Na prostoru MZ “Železničko naselje” postavljena su dva (2) dečja igrališta i planirane su lokacije za dva 

(2) dečja igrališta, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Železničko naselje”. 

 

15. MZ “Makova sedmica” 

Na prostoru MZ “Makova sedmica”postavljeno je jedno (1) dečje igralište i planirana je lokacija za jedno 

(1) dečje igralište, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Makova sedmica“. 

 

 

3 



Strana 8 – Broj 39                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.novembar 2023. 

17. MZ “VelikiRadanovac” 

Na prostoru MZ “Veliki Radanovac” postavljeno je jedno (1) dečje igralište i planirane su lokacije za dva 

(2) dečja igrališta, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Veliki Radanovac”. 

 

18. MZ “Aleksandrovo” 

Na prostoru MZ “Aleksandrovo” postavljeno je četri (4) dečjih igrališta i planirane su lokacije za dva (2) 

dečja igrališta, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Aleksandrovo”. 

 

20. MZ “Palić” 

Na prostoru MZ “Palić” postavljeno je osam (8) dečjih igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) dečje 

igralište,u svemu kao na grafičkim prilozimau za MZ “Palić”. 

 

 

 

U poglavlju 4.2. Postojeće i planirane lokacije dečjih igrališta van građevinskog područja grada Subotice 

(prigradska naselja) (str.10), u sklopu tačke 12 MZ „Tavankut“ dodaje se sledeće: 

U naselju Gornji Tavankut, koje pripada MZ „Tavankut“, postavljeno je (1) dečje igralište u svemu kao 

na grafičkim prilozima za naselje Gornji Tavankut. 

U istom poglavlju (str.11), posle tačke 15 MZ Kelebija dodaje se sledeće: 

 

16. MZ “Šupljak“ 

U naselju Šupljak planirano je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje 

Šupljak. 

 

 

 

U poglavlju 4. 2. Tabele postojećih lokacija dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice (str.12 i 13) brišu se sledeće 

tabele: 

 

4.2.1 Tabela postojeće lokacije dečjih igrališta unutar građevinskog područja grada Subotice 

 

Redni 

broj 

Naziv mesne zajednice Broj igrališta po 

mesnoj zajednici 

Planirani  broj 

igrališta po 

mesnoj zajednici 

1. MZ Centar I 3  

2. MZ Centar II 2  

3. MZ. Centar III 2  

4. MZ Prozivka 7 1 

5. MZ. Ker 3  

6. MZ Gat 3  

7. MZ Mali Bajmok 3  

8. MZ Novo Selo 3  

9. MZ Peščara 2 1 

10. MZ Zorka 2  

11. MZ Dudova Šuma 6 1 

12. MZ Železničko Naselje 2 1 

13. MZ Makova Sedmica 1  

14. MZ Kertvaroš 8  

15. MZ Mali Radanovac 2  

16. MZ Veliki Radanovac 1  

17. MZ Novi Grad 1  

18. MZ Aleksandrovo 4 1 

19. MZ Palić 8  

Ukupan broj igrališta unutar 

građevinskog područja Grada 

Subotice 

63 5 

 

 

4 

5 



29.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 39 – Strana 9 

4.2.2 Tabela postojeće lokacijedečjih igrališta van  građevinskog područja grada Subotice 

 

Redni 

broj 

Naziv mesne zajednice Broj igrališta po 

mesnoj zajednici 

Planirani broj 

igrališta po 

mesnoj zajednici 

1. MZ Hajdukovo 1  

2. MZ Bački Vinogradi  1 

3. MZ Bikovo 

Naselje Bikovo 

Naselje Gabrić 

 

1 

1 

 

4. MZ Višnjevac 1  

5. MZ Čantavir 3  

6. MZ Bačko Dušanovo 1  

7. MZ Novi Žednik 1 2 

8. MZ Stari Žednik 1  

9. MZ Đurđin 1 2 

10. MZ Bajmok 4 1 

11. MZ Mišićevo 1  

12. MZ Tavankut 

Naselje  Donji Tavankut 

 

1 

 

13. MZ Ljutovo 1 2 

14. MZ Mala Bosna 1  

15. MZ Kelebija 1 1 

Ukupan broj igrališta van 

građevinskog područja Grada 

Subotice 

20 9 

 

Na istom mestu unose se sledeće tabele: 

4.2.1 Tabela postojeće lokacijedečjih igrališta unutar građevinskog područja grada Subotice 

 

Redni 

broj 

Naziv mesnez ajednice Broj igrališta po 

mesnoj zajednici 

Planirani broj 

igrališta po 

mesnoj zajednici 

1. MZ Centar I 3  

2. MZ Centar II 2  

3. MZ. Centar III 2  

4. MZ Prozivka 7 1 

5. MZ. Ker 3  

6. MZ Gat 3  

7. MZ Mali Bajmok 3  

8. MZ Novo Selo 3  

9. MZ Peščara 2 1 

10. MZ Zorka 2  

11. MZ Dudova Šuma 6 1 

12. MZ Železničko Naselje 2 2 

13. MZ Makova Sedmica 1 1 

14. MZ Kertvaroš 8  

15. MZ Mali Radanovac 2  

16. MZ Veliki Radanovac 1 2 

17. MZ Novi Grad 1  

18. MZ Aleksandrovo 4 2 

19. MZ Palić 8 1 

Ukupan broj igrališta unutar 

građevinskog područja Grada 

Subotice 

63 11 

 

 



Strana 10 – Broj 39                                             Službeni list Grada Subotice                                        29.novembar 2023. 

4.2.2 Tabela postojeće lokacije dečjih igrališta van građevinskog područja grada Subotice 

 

Redni 

broj 

Naziv mesnez ajednice Broj igrališta po 

mesnoj zajednici 

Planirani broj 

igrališta po 

mesnoj zajednici 

1. MZ Hajdukovo 1  

2. MZ Bački Vinogradi  1 

3. MZ Bikovo 

Naselje Bikovo 

Naselje Gabrić 

 

1 

1 

 

4. MZ Višnjevac 1  

5. MZ Čantavir 3  

6. MZ Bačko Dušanovo 1  

7. MZ Novi Žednik 1 2 

8. MZ Stari Žednik 1  

9. MZ Đurđin 1 2 

10. MZ Bajmok 4 1 

11. MZ Mišićevo 1  

12. MZ Tavankut 

Naselje Donji Tavankut 

Naselje Gornji Tavankut 

 

1 

1 

 

13. MZ Ljutovo 1 2 

14. MZ Mala Bosna 1  

15. MZ Kelebija 1 1 

16 MZ Šupljak  1 

Ukupan broj igrališta van 

građevinskog područja Grada 

Subotice 

21 10 

 

 

 

 

U poglavlju 4.3. Opšte odredbe za postojeća i planirana igrališta (str.14), posle navoda: 

Lokacije za postavljanje novih igrališta treba da budu na javnim zelenim površinama (parkovskim 

površinama, skverovima, javnim zajedničkim blokovskim površinama....) u skladu sa urbanističkim planom koji 

važi za zonu na kojoj će se postaviti dečje igralište.  

Dodaje se sledeće: 

Izuzetno ukoliko je planirana parcela za postavljanje dečjeg igrališta u vlasništvu Grada Subotice, a 

planskim dokumentom je planirana za ostalu namenu u tom slučaju dozvoljava se postavljanje igrališta. 

 

Pozicija sprava na dečijim igralištima koja su prikazana na grafičkim prilozima podložna su izmenama. 

Moguća je promena pozicija sprava u okviru dozvoljenog definisanog prostora za izgradnju dečjeg igrališta na 

način da se ispoštuje Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta („Službeni glasnik RS“, br. 41/19). 

 

4. SMERNICE ZA SPROVOĐENJE IZMENE I DOPUNE PLANA 

 

Tekstualni deo osnovnog Plana koji nije obuhvaćen predmetnim izmenama i dopunama primenjuje se u 

nepromenjenoj formi. 

Nakon donošenja ove izmene i dopune Plana prestaju da važe sledeći grafički prilozi iz osnovnog plana: 

• pregledna karta MZ Prozivka, kao i  lokacija 3 MZ Prozivka 

• pregledna karta MZ Dudova šuma, kao i  lokacija 7 MZ Dudova šuma  

• pregledna karta M3 Železničko naselje 

• pregledna karta MZ Makova sedmica 

• pregledna karta MZ Kertvaroš, kao i  lokacija 6 MZ Kertvaroš 

• pregledna karta MZ Veliki Radanovac 

• pregledna karta MZ Aleksandrovo 

• pregledna karta MZ Palić  

6 



29.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 39 – Strana 11 

• pregledna karta MZ Čantavir, kao i  lokacija 2 MZ Čantavir 

 

Svi ostali grafički prilozi osnovnog plana se primenjuju uz grafičke priloge date u izmeni i dopuni Plana. 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA DOO «PARK PALIĆ»  

PALIĆ ZA 2023. GODINU……………………………………………………………………….……..1 

2. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O UTVRĐIVANJU POGODNOSTI 

KORISNICIMA PENZIONERSKIH KARTICA…………………………………………………..…...1 

3. REŠENJE O UTVRĐIVANJU PROSEČNIH CENA KVADRATNOG METRA  

ODGOVARAJUĆIH NEPOKRETNOSTI ZA UTVRĐIVANJE POREZA NA IMOVINU  

ZA 2024. GODINU U GRADU SUBOTICI…………………………………………………………….2 

4. ODLUKUA DONOŠENJU IZMENE I DOPUNE PLANA POSTAVLJANJA DEČJIH  

IGRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE………………………………………………..…3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


